交通运输部安全委员会

交安委〔2O22J 4 号

交通运输部安委会关于

2022 年第一季度内河船舶非法从事

海上运输查处情况的通报

江苏、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西省（自治

区）交通运输厅，广东、广西海事局：

根据交通运输部安委会《内河船舶非法从事海上运输专项整

治行动方案（2022 年）》（交安委〔2022fl 号）工作部署，一季度我部

共查处非法从事海上运输内河船舶 102 艘，现将有关情况通报你

厅（局）。请你厅（局）按方案要求对附件所列船舶信息进行核查，

进一步加强对本船籍港登记船舶的监督管理，从严查处内河船舶

涉海运输经营行为，并做好违法行为查处、销号管理。如需调取被

l

'4- 女多鹜、
焦笋部安全举会

2哗4「2, （此件不公开）

查处船舶的具体违法证据资料，请与查处地海事管理机构联系获

取。已注销登记证书或营运证件的船舶，请原船籍港和原经营人

所在地交通运输厅核实其最新注册信息。上述情况请于 2022 年

5 月 13 日前汇总报部安委会。

联系人：部海事局 陈学良；电话：010 - 65293198；外网邮箱：

476924051@qq. corn;内网邮箱:chenxue1iang@rnsa. gov. cn0

附件：1. 2022 年第一季度内河船舶非法从事海上运输统计表

2．船籍港所在地船舶名单

3．经营人所在地船舶名单

4．船舶核查处理情况汇总表

附件 1

2022 年第一季度

内河船舶非法从事海上运输统计表（一）

（按船籍港所在地统计）

序号 船籍港所在地 被查处单船数 累计被查处艘次数

1 安徽 21 21

2 福建 16 16

3 江苏 15 16

4 湖南 8 8

5 河南 2 2

6 江西 1 1

7 湖北 1 1

8 山东 1 1

10 广东海事局 28 29

11 广西海事局 9 11

总计 102 106

备注：船籍港所在地以当地登记机关为准。

2022 年第一季度

内河船舶非法从事海上运输统计表（二）

（按经营人所在地统计）

序号 经营人所在地 被查处单船数 累计被查处艘次数

1 广东 28 31

2 安徽 16 16

3 江苏 15 16

4 福建 12 12

5 广西 10 10

6 湖南 4 4

7 河南 2 2

8 江西 1 1

9 山东 1 1

合计 89 93

l

附件 2

船籍港所在地船舶名单

（安徽省籍）

序号 船 名
船籍港

所在地

被查处

次数
序号 船 名

船籍港

所在地

被查处

次数

1 荆淮 208 蚌埠 1 12 海阳 208 芜湖 1

2 东泰 2 蚌埠 1 13
运达 986

（已注销）
芜湖 1

3 皖民生 858 蚌埠 1 14 运达 76 芜湖 1

4 东泰 9 蚌埠 1 15 江海 968 宣城 1

5 正安 99 池州 1 16 水阳江 268 宣城 1

6 利锦 9 池州 1 17 惠丰 5627 宣城 I

7 鑫光 3718 池州 1 18 江海 16 淮南 1

8 盛源 06 阜阳 1 19 皖迎河 8898 淮南 1

9 海源 2768 阜阳 1 20 江联 13 马鞍山 1

10 永发 6789 阜阳 1 21 辉源 19 安庆 1

11 盛涵 六安 1

尸

0

（
弟
湃
姗
粼
）

命
敬
莽
澎
爵
笛
津
贾
的
杯

0
0

,

0

切

小

加

N

}

添
'
i
I

国
益
主
睡
0
0
0C
r
'

0

膏
米
0
00
0
0
0
0
0

3

阶
目
0
0
0
0

蔚
溢
C
)
1

0
0
0
0

奔
膏
0
0

0
0

周
前
生
睡
0
 0
0
0

姗
兼
0
0c
o

'
.
0

姗
兼
豁

津

断

鼓
主

益
主

或
生

鼓
生

鼓
生

益
生

献
主

益
主

斗
供
替

津
麟
醉

目

尸

I

目

尸

曰

曰

曰

汗
博

离
曦
冷

目
。

｝
切

澎

目
．

｝
帕

口

I
-
0

0

魂
中

阵
沁
曰
0
00
0

解
眸

:

0
0

湘
怒
0
00
0

瀚
爵
'
.
0

0
0

陈
米
'
.
0

年
兼
0
00
00
0
'
.
0

肆
兼
0
00
00
00
0

蔗
黔
0
0
0
0

'
.
0

津

加

啡
琳

啼
教

喻
靛

葬
主

碑
主

碑
主

孙
生

秘
主

身
带
爵

津
琳
醉

目

}

目

目

}

目

目

目

洛
羚

礴
姗
冷

船籍港所在地船舶名单

（江苏省籍）

序号 船 名
船籍港

所在地

被查处

次数
序号 船 名

船籍港

所在地

被查处

次数

1 常海浮 69 常州 1 9 金鑫 0008 泰州 1

2 常连海浮 96 常州 2 10 鹏鑫 10 号 泰州 1

3 常连海浮 248 常州 1 11
苏连云港货

8989
泰州 1

4 金宏机 966 常州 1 12 苏宝工 18 号 扬州 1

匕
口

金晨 688 常州 1 13
江海洋 1199

（已注销）
扬州 1

6 华海 8198 常州 1 14 赦泰 6998 扬州 1

7 华海 5198 常州 1 15 宁双顺 3668 南京 1

8 海顺交 001 泰州 1

船籍港所在地船舶名单

（湖南省籍）

序号 船 名
船籍港

所在地

被查处

次数
序号 船 名

船籍港

所在地

被查处

次数

1 湘临澄辅 0059 常德 1 5 湘益阳机 0088 益阳 1

2 湘津市货 0515 常德 1 6 祥顺 668 益阳 1

3 湘津市货 0515 常德 1 7 湘岳阳货 2178 岳阳 1

4 湘长沙机 0868 长沙 1 8
湘岳阳货 1931

（已注销）
岳阳 1

船籍港所在地船舶名单

（河南省籍）

序号 船 名
船籍港

所在地

被查处

次数
序号 船 名

船籍港

所在地

被查处

次数

1 豫信货 13368 信阳 1
土

2 豫信货 13899 信阳 1

船籍港所在地船舶名单

（江西省籍）

序号 船 名
船籍港

所在地

被查处

次数
序号 船 名

船籍港

所在地

被查处

次数

1 诚马 689 九江 1

船籍港所在地船舶名单

（湖北省籍）

序号 船 名
船籍港

所在地

被查处

次数
序号 船 名

船籍港

所在地

被查处

次数

1

樊城自卸 0266 襄阳 1

船籍港所在地船舶名单

（山东省籍）

序号 船 名
船籍港

所在地

被查处

次数
序号 船 名

船籍港

所在地

被查处

次数

1 鲁济宁货 5219 济宁 1

船籍港所在地船舶名单

（广东海事局）

序号 船 名
船籍港

所在地

被查处

次数
序号 船 名

船籍港

所在地

被查处

次数

1 天力 666 清远 1 15 粤东江 1 号 东莞 2

2 良田 11 清远 1 16 粤东莞货 0926 东莞 1

3 粤伟航 089 清远 1 17 粤东莞货 0918 东莞 1

4 粤汇航 333 清远 1 18 粤东莞货 0968 东莞 1

5 粤清远货 9886 清远 1 19 永利 333 东莞 1

6 粤顺盈 178 清远 1 20 粤三水货 8816 佛山 1

7 粤凯航 668 清远 1 21 顺宏海 128 佛山 1

8 银洲湖拖 1 江门 1 22 悦江 558 佛山 1

9 粤广海货 9663 江门 1 23 粤广州货 1628 广州 1

10 粤锦顺货 832 江门 1 24 粤中彦 2 广州 1

11 粤新会货 3288 江门 1 25 粤韶关货 6618 韶关 1

12 粤锦顺货 2862 江门 1 26 粤韶关货 2983 韶关 1

13 粤惠州货 883 惠州 1 27 粤河源拖 1008 河源 1

14 粤惠州货 066 惠州 1 28 明洋 298 中山 1

船籍港所在地船舶名单

（广西海事局）

序号 船 名
船籍港

所在地

被查处

次数
序号 船 名

船籍港

所在地

被查处

次数

1 桂通 7568 贵港 2 6 平南腾顺 8888 贵港 1

2 贵港贵龙 119 贵港 2 7 平南腾顺 988 贵港 1

3 贵港华盛 8068 贵港 1 8
桂平南华翔

881
贵港 1

4 港耀 998 贵港 1 9 桂平南货 8669 贵港 1

5 桂平飞达 9898 贵港 1

}

1 ()

附件 3

经营人所在地船舶名单

（广东省）

序号 船 名
经营人

所在地

被查处

次数
序号 船 名

经营人

所在地

被查处

次数

1 天力 666 清远 2 15 粤东江 1号 东莞 2

2 良田 11 清远 2 16 粤东莞货 0926 东莞 1

3 粤伟航 089 清远 1 17 粤东莞货 0918 东莞 1

4 粤汇航 333 清远 1 18 粤东莞货 0968 东莞 1

5 粤清远货 9886 清远 1 19 永利 333 东莞 1

6 粤顺盈 178 清远 1 20 粤三水货 8816 佛山 1

7 粤凯航 668 清远 1 21 顺宏海 128 佛山 1

8 银洲湖拖 1 江门 1 22 悦江 558 佛山 1

9 粤广海货 9663 江门 1 23 粤广州货 1628 广州 1

10 粤锦顺货 832 江门 1 24 粤中彦 2 广州 1

11 粤新会货 3288 江门 1 25 粤韶关货 6618 韶关 1

12 粤锦顺货 2862 江门 1 26 粤韶关货 2983 韶关 1

13 粤惠州货 883 惠州 1 27 粤河源拖 1008 河源 1

14 粤惠州货 066 惠州 1 28 明洋 298 中山 1

一 11 一

经营人所在地船舶名单

（安徽省）

序号 船 名
经营人

所在地

被查处

次数
序号 船 名

经营人

所在地

被查处

次数

1 荆淮 208 蚌埠 1 9 盛源 06 阜阳 1

2 东泰 2 蚌埠 1 10 永发 6789 阜阳 1

3 皖民生 858 蚌埠 1 11 水阳江 268 宜城 1

4 东泰 9 蚌埠 1 12 惠丰 5627 宜城 1

5 正安 99 池州 1 13 江海 16 淮南 1

6 利锦 9 池州 1 14 盛涵 六安 1

7 鑫光 3718 池州 1 15 运达 76 芜湖 1

8 海阳 208 巢湖 1 16 金鑫 0008 铜陵 1

经营人所在地船舶名单

（江苏省）

序号 船 名
经营人

所在地

被查处

次数
序号 船 名

经营人

所在地

被查处

次数

1 江联 13 常州 1 9 苏宝工 18 号 扬州 1

2 常海浮 69 常州 1 10
江海洋 1199

（已注销）
扬州 1

3 常连海浮 96 常州 1 11 艇泰 6998 扬州 1

4 常连海浮 248 常州 2 12 鹏鑫 10 号 泰州 1

5 金宏机 966 常州 1 13
苏连云港货

8989
泰州 1

6 金晨 688 常州 1 14 海顺交 001 靖江 1

7 华海 8198 常州 1 15 宁双顺 3668 南京 1

8 华海 5198 常州 1

经营人所在地船舶名单

（福建省）

序号 船 名
经营人

所在地

被查处

次数
序号 船 名

经营人

所在地

被查处

次数

1 海盛 669 福州 1 7 海润 5166 福州 1

2 腾祥 6888 福州 1 8 湘临澄辅 0059 泉州 1

3 腾祥 6889 福州 1 9 合顺 816 泉州 1

4 吉祥 33 福州 1 10 胜意 168 泉州 1

5 吉祥 6999 福州 1 11 湘益阳机 0088 宁德 1

6 闽福州货 0706 福州 1 12 胜意 176 宁德 1

经营人所在地船舶名单

（广西自治区）

序号 船 名
经所

营

在

人地

被查处

次数
序号 船 名

经营人

所在地

被查处

次数

1 贵港贵龙 119 贵港 1 6 桂平南华翔 881 贵港 1

2 贵港华盛 8068 贵港 1 7 桂平南货 8669 贵港 1

3 港耀 998 贵港 1 8 湘津市货 0515 钦州 1

4 平南腾顺 8888 贵港 1 9 桂通 7568 桂平 1

5 平南腾顺 988 贵港 1 10 桂平飞达 9898 桂平 1

经营人所在地船舶名单

（湖南省）

序号 船 名
经营人

所在地

被查处

次数
序号 船 名

经营人

所在地

被查处

次数

l 湘津市货 0515 常德 1 3
湘岳阳货 1931

（已注销）
岳阳 1

2 祥顺 668 益阳 1 4 湘长沙机 0868 长沙 1

经营人所在地船舶名单

（河南省）

序号 船 名
经营人

所在地

被查处

次数
序号 船 名

经营人

所在地

被查处

次数

1 豫信货 13368 信阳 1 2 豫信货 13899 信阳 1

14 一

经营人所在地船舶名单

（江西省）

序号 船 名
经营人

所在地

被查处

次数
序号 船 名

经营人

所在地

被查处

次数

1 诚马 689 九江 1

经营人所在地船舶名单

（山东省）

序号 船 名
经营人

所在地

被查处

次数
序号 船 名

经营人

所在地

被查处

次数

1 鲁济宁货 5219 济宁 1

附件 4

船舶核查处理情况汇总表

报送单位：

序号 船名

船籍港所在地

（或经营人

所在地）

船舶所有人

（或船舶

经营人）

船舶现在位置 处理措施 是否注销转籍
失去

联系
备注

海上 内河 召回 约谈 处罚  何地登记 未登记

填表说明：1．请将表格转为 Excel填写；

2.船籍港海事管理机构和经营人所在地交通运输主管部门分开填写；

3．船舶现在位置在相应栏目中填写“是”;

4．处理措施种类可根据实际采取措施填写。

抄送：长江航务管理局，各直属海事局，部水运局、安质司、海事局。

交通运输部安全委员会 2022 年 4 月 24 日印发

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17